АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018г. №13

О внесении изменений в постановление администрации
Воробжанского сельсовета от 25.03.2014г. № 13 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Воробжанского сельсовета Суджанского района»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Суджанского района № 67-2018 от 01.03.2018г. на постановление администрации Воробжанского сельсовета от 25.03.2014г. № 13 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Воробжанского сельсовета Суджанского района», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», для обеспечения эффективной закупочной деятельности для нужд Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района Администрация Воробжанского сельсовета постановляет:

1. Внести в постановление администрации Воробжанского сельсовета от 25.03.2014г. № 13 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Воробжанского сельсовета Суджанского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 2 Положения дополнить частью 2.1.8. следующего содержания:
«2.1.8. В планы закупок включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная в части 2 статьи 17 Закона о контрактной системе информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок, предусмотренным частью 5 статьи 17 Закона о контрактной системе.».
1.2. Пункт 5.9.1. Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- заключение контракта на оказание услуг по осуществлению рейтинговых действий юридическими лицами, признаваемыми в соответствии с законодательством Российской Федерации кредитными рейтинговыми агентствами, а также иностранными юридическими лицами, осуществляющими рейтинговые действия за пределами территории Российской Федерации.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Воробжанского сельсовета                                             В.М.Гусев